PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

PORTARIA TRT5 0453/2010

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA
REGIÃO, DESEMBARGADORA FEDERAL DO TRABALHO ANA LÚCIA
BEZERRA SILVA, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o teor da Resolução Conjunta nº 01/2009 do Conselho Nacional
de Justiça, que dispõe sobre o Planejamento e a Gestão Estratégica no Poder
Judiciário;

CONSIDERANDO a edição da Resolução 70, de 18/3/2009, pelo Conselho Nacional
de Justiça, que versa sobre a adoção de medidas destinadas à redução da taxa de
congestionamento nos órgãos judiciários de primeiro e segundo graus, especialmente
no que se refere ao cumprimento da Meta de Nivelamento nº 2, estabelecida no II
Encontro Nacional do Judiciário;

CONSIDERANDO as metas nacionais de nivelamento para o ano de 2010,
estabelecidas no III Encontro Nacional do Judiciário;

RESOLVE:

Designar a Desembargadora Federal do Trabalho DALILA NASCIMENTO
ANDRADE e o Juiz do Trabalho Substituto ALDERSON ADÃES MOTA RIBEIRO
para, sem prejuízo de suas respectivas atividades jurisdicionais, na qualidade de
Auxiliares da Presidência, atuar como Gestores das Metas Prioritárias de 2010,
estabelecidas pelo Conselho Nacional de Justiça, no âmbito do TRT da 5ª Região,
com legitimidade para atuar nas unidades do Regional, sejam administrativas ou
judiciais, podendo adotar todas as medidas suficientes e necessárias para viabilizar o
cumprimento das metas, no prazo estabelecido, bem como a implementação do
Planejamento Estratégico do Tribunal.

Salvador, 12 de abril de 2010.

ANA LÚCIA BEZERRA SILVA
Desembargadora Presidente

Divulgado no Diário da Justiça Eletrônico

Em 12/4/2010, fl. 1
Patrícia Mattos de Oliveira